GOVERNO MUNICIPAL – TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA PADRE CLICÉRIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO - TABULEIRO DO NORTE- CEARÁ

PORTARIA Nº 411/2025                                             DE 02 DE MAIO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no

uso de suas atribuições legais e em cumprimento a Lei Municipal Nº 701, de 24 de

agosto de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as pessoas abaixo relacionadas pela categoria

representada, para comporem o Conselho Municipal de Alimentação Escolar –

CAE, quadriênio 2025/2028:

I - PODER EXECUTIVO

Kelly Karine Maia Alencar – Titular

Mônica Maria Gadelha Maia – Suplente

II - PAIS DE ALUNOS

Ivanira Braúna de Freitas – Titular – Secretária

Rejane dos Santos Silva – Suplente

Euzenir Albino de Sousa – Titular

Francisca Francilene Freitas Maia – Suplente

III - PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

Magna Diógenes Bessa – Titular – Vice-presidente

Raniela de Oliveira da Costa – Suplente

Jacinira Fernandes de Oliveira – Titular

Argemira Maria Mendes de Lima – Suplente

IV - SOCIEDADE CIVIL

Celma Forte Linhares – Titular – Presidente

Raimundo Malveira de Freitas Filho – Suplente

Raimundo Audísio de Freitas Silva – Titular

Francisco César Gondim Silva – Suplente

Art. 2º - Fica revogada a Portaria Nº 182/2021, de 03 de maio de

2021.

                                         GOVERNO MUNICIPAL – TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA PADRE CLICÉRIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO - TABULEIRO DO NORTE- CEARÁ

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDO

RODRIGUES CHAVES, em 02 de maio de 2025.

Renata Thaís Duarte Vasconcelos
Prefeita Municipal